
 

 

ORDINANZA N. 10 del 10/04/2024  
 
Disciplina temporanea e speciale della sosta e del transito in Piazza San Giacomo in occasione 
di manifestazioni pubbliche all’aperto.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

• Considerato che il giorno 14 aprile 2024, dalle ore 14:00 è previsto in piazza San Giacomo lo svolgimento 
di una mostra denominata “Libera pittura in liberi quadri” a cura dell’Associazione Terra Mater di Cicala; 

• Evidenziato che per motivi di ordine, sicurezza ed organizzativi, è necessario adottare temporaneamente 
i divieti e le limitazioni necessarie allo svolgimento della manifestazione in programma;  

• Sentito il parere degli uffici competenti; 
• Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.L.gs 30 Aprile 1992 n. 285, recante il testo del " Nuovo Codice della Strada" 

ed il successivo Regolamento d'Esecuzione e Attuazione D.P.R. n° 495 del 16.12.92 e successive 
modifiche ed integrazioni;  

• Attesa la propria competenza in ordine al Decreto sindacale n. 1 del 05.10.2021. 
 

 
ORDINA 

 
Il giorno 14 aprile 2024 in Piazza San Giacomo è vietata la sosta ed è sospeso il transito di tutti i veicoli dalle ore 
13:00 fino al termine della manifestazione. 

DISPONE 
 
 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ed affissa nei luoghi pubblici. 
 Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza provvedendo a 

carico dei contravventori a norma di legge. 
 

 
 
Contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al 
Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 dicembre 1971, n. 1034; 
Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 10 aprile 2024 

 
 

 
                               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

   
                                      Geom. Luigi BONACCI 

 


	ORDINA
	DISPONE

